П Р И К А З

14 февраля 2024 г.                                                                                                                № 47-у

г. Сыктывкар

О внесении изменений в реестр лицензий

на осуществление образовательной деятельности и реестр организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 4 мая 2011 г.

№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», пунктом 11

Правил формирования и ведения реестра лицензий, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 г.

№ 2343, пунктом 4 Правил формирования и ведения государственной

информационной системы «Реестр организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим  государственную аккредитацию

образовательным программам», утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2023 г. № 577,

Положением о Министерстве образования и науки Республики Коми,

утвержденным постановлением Правительства Республики Коми от

01.11.2016 № 520, на основании сведений, содержащихся в Едином реестре

юридических лиц,

приказываю:

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление

образовательной деятельности в отношении лицензий, указанных в

приложении № 1 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в реестр организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам, в отношении организаций, указанных в

приложении № 2 к настоящему приказу.

3. Управлению по надзору и контролю в сфере образования

Министерства образования и науки Республики Коми (Л.В. Морошкина)

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА
ВЕЛӦДАН ДА НАУКА

МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

2

внести записи об изменениях, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа,

в соответствии с установленными требованиями.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Республики Коми, координирующего в

соответствии с распределением обязанностей осуществление Министерством

образования и науки Республики Коми переданных полномочий Российской

Федерации в сфере образования.

Министр                                                                                             Н.В. Якимова

Бойко Ольга Сергеевна, (8212) 301660 (доб. 328)

Приложение № 1

к приказу Министерства образования и науки

Республики Коми

от 14 февраля 2024 г. № 47-у (ВЫПИСКА)

Перечень действующих лицензий на осуществление образовательной деятельности, в отношении которых

вносятся изменения в реестр лицензий на осуществление образовательной деятельности

№

п/п

Регистрационный

номер лицензии
Наименование лицензиата

ИНН

лицензиата

Содержащиеся

в реестре лицензий сведения

Изменения, которые вносятся

в содержащиеся в реестре

лицензий сведения

1.
Л035-01120-

11/00247168

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 69

комбинированного вида»

1102054222

индекс в адресе места

нахождения и в адресе места

осуществления образователь-

ной деятельности: 169309

индекс в адресе места нахождения

и в адресе места осуществления

образовательной деятельности:

169316